PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «28» ноября 2025г.                                                                                         № 183
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Руднянского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Руднянского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области», Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Руднянского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении:

1. Ознакомить граждан с проектом решения Руднянского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» через средства массовой информации (газета «Руднянский голос», официальный сайт муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с электронным адресом рудня.рф).

2. Прием предложений граждан по проекту решения Руднянского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» осуществлять в течение 10 календарных дней с момента его опубликования в газете «Руднянский голос» как в письменном виде по адресу: г. Рудня,            ул. Киреева, д. 93, каб. 6 (понедельник – четверг с 9.00 до 13.00 и с 13.45 до 18.00, пятница с 9.00 до 13.00 и с 13.45 до 17.45, суббота – воскресенье с 10.00 до 12.00), так и посредством официального сайта.
3. Публичные слушания по проекту решения Руднянского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» назначить на 15 декабря 2025 года в 15.00 по адресу: г. Рудня, ул. Киреева, д. 93 (актовый зал Администрации первый этаж).

4. Утвердить решение Руднянского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» в сроки, установленные Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф.

Председатель Руднянского

окружного Совета депутатов

         Л.Н. Дивакова